
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA  POLIZIA LOCALE  
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       148148       data  31-03-202531-03-2025 
 

O G G E T T O  

 
APPROVAZIONE BANDO PER LA MIGLIORIA DEI POSTEGGI 

NEI MERCATI SETTIMANALI DI CA' TIEPOLO E DI SCARDOVARI 
RISERVATO AGLI OPERATORI TITOLARI DI CONCESSIONE DI 

POSTEGGIO PRESSO LO STESSO MERCATO 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  31-03-2025 n.  32 
 
 
 
  



 
IL RESPONSABILE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che l’art. 17 del vigente Regolamento Comunale per l’Esercizio del 
Commercio su Aree Pubbliche, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 18 del 29.04.2015, prevede che, nell’ambito del mercato settimanale, prima di offrire 
i posteggi che si rendono liberi a nuovi operatori detti spazi vengano utilizzati per 
migliorare la posizione degli operatori già titolari di posteggio; 
 
Preso atto che nel mercato che si svolge settimanalmente il sabato in Piazza Dante 
Alighieri a Scardovari vi sono posteggi liberi in tutti i settori; 
 
Dato atto che a Scardovari è già stato effettuato un bando di miglioria tra i mesi di 
Novembre e Dicembre dell’anno 2024, andato deserto, ma che tuttavia nuove istanze di 
miglioria sono giunte al Comando di Polizia Locale all’inizio del corrente anno; 
 
Preso atto che attualmente a Scardovari i posteggi liberi appartenenti al settore non 
alimentare sono il n° 2 e il n° 5, mentre per il settore alimentare risulta libero il n° 8; 
 
Dato atto che i posteggi del settore agricolo di Scardovari non possono essere messi a 
bando in quanto essendo tutti e tre liberi non vi è nessun operatore titolare di 
concessione cui offrire un miglioramento; 
 
Appurato che la disciplina della “miglioria” discende, oltre che dalla normativa locale, 
anche da quella nazionale e regionale; 
 
Ritenuto doveroso quindi procedere alla miglioria mediante l’approvazione di un bando 
di selezione riservato agli operatori già titolari di posteggio in ciascun mercato; 
 
Dato atto che le domande di partecipazione al bando dovranno essere presentate al 
Comune in via telematica tramite lo Sportello Unico per le Attività Produttive – SUAP, 
gestito per conto del Comune di Porto Tolle dalla Camera di Commercio di Venezia-
Rovigo e accessibile tramite il portale www.impresainungiorno.it;  
 
Visto il decreto sindacale n° 31 del 30.12.2024 di nomina del responsabile del servizio;  
 
Visto il vigente TUEL-Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. L.vo n° 267/2000, 
che all’art. 109, comma 2°, si richiama alle disposizioni dell’art. 107, Capo III, del 
medesimo decreto, individuando nel responsabile del servizio il soggetto idoneo 
all’adozione di atti di impegno; 
 
Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica 
FAVOREVOLE, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1°, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000; 
Richiamata: 

http://www.impresainungiorno.it/


- la Deliberazione di Consiglio Comunale n°62 del 30.12.2024, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n°2 del 15.01.2025 con cui è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione 2025-2027; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la messa a bando di miglioria, ai sensi dell’art. 17 del vigente 

Regolamento Comunale per l’esercizio del Commercio su Aree Pubbliche, dei 
posteggi liberi n° 2, 5 e 8 nel mercato di Scardovari; 

2) L’approvazione dell’allegato schema di bando di miglioria, al cui interno sono 
contenute tutte le norme che regolano l’accesso al bando da parte degli operatori e i 
criteri di priorità da seguire nell’assegnazione dei posteggi; 

3) Di disporre la pubblicazione dell’allegato bando di miglioria all’albo pretorio online, 
sul sito istituzionale del Comune di Porto Tolle e in amministrazione trasparente a 
far data dal 01.04.2025; 

4) Che le domande potranno essere presentate dal giorno successivo alla 
pubblicazione del bando ed entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione stessa; 

5) Di redigere idonea graduatoria fra coloro che proporranno domanda in base alla 
rispettiva posizione occupata nella graduatoria definitiva del mercato approvata con 
Determinazione del Responsabile della Polizia Locale R.G. n° 575 del 
21.10.2019 e già pubblicata all’Albo Pretorio online dal 23.10.2019 al 
07.11.2019; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per 
l’Ente; 

7) Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di 
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo 
all’istruttore sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1°, del D. L.vo n° 267/2000, la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Trombin Michela 

______________________________ 
 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 237 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 01-04-2025               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Non dovuto*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

______________________________________________________ 
 
data 31-03-2025 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


